
1 / 4 

                       KUBIK-Team            Lodní 
                    spolek přátel modelů lodí           modeláři 

                              Ostrava – Poruba                Třinec 

 

P R O P O Z I C E 

Číslo a název:   3. kolo seriálu           Moravský pohár 2025 

     
 

Vyhlašovatel:   Sdružení moravskoslezských klubů lodních modelářů 
     pořádající soutěže Moravského poháru                  
 

Status soutěže:  Seriál soutěží lodních modelářů všech věkových kategorií přístupné 
     i pro nečleny SMČR.  
 

     Soutěž MP je spolufinancována z rozpočtu města Hlučín. 
      
 

     Veškerá následující ustanovení se týkají obou soutěží. 
 

Pořadatel:    KUBIK-Team, spolek přátel modelů lodí, Ostrava – Poruba 
     pod patronátem organizace Sport a Kultura Hlučín 
 

Spolupořadatel:        Lodní modeláři Třinec 
 

Datum konání:   14. - 15. června 2025  
 

Místo konání:   HLUČÍN,  Sportovní areál hlučínského jezera 

              Kruhový bazén – koupaliště 
 

     GPS:    N 49°53,76883´,  E 18°10,17620´ - viz  odkaz 
 

Partneři akce:      SaK Hlučín, Sdružení Moravský Pohár, MOdelařina NA KOleně,   

                        PV model, QT Technik s.r.o., La Corse Café, Sdružení Footy CZE 
 

Věkové třídění:  Žáci (ročník 2010-2019), Junioři (2007-2009), Senioři (…. do 2006) 
 

Kategorie v soutěži MP:  

 

 EX-500       žáci (So+Ne),    junioři a senioři společně (So) 
 F4-A        žáci,         junioři a senioři společně 
 ECO Mini Standard  žáci,             junioři a senioři společně 
     ECO Mini Expert      žáci,           junioři a senioři společně 
     ECO MP       bez rozlišení věku 
     Footy       žáci,          junioři a senioři společně 

 

Kategorie v soutěži Slalomky: 
 

  F3-E      žáci a junioři společně,          senioři  
Personální zajištění soutěže: 
 

Ředitel soutěže:   Ing. Svatopluk Hubáček 

Tajemník:    Petr  Kubíček 

https://mapy.cz/zakladni?vlastni-body&l=0&ut=Místo%20soutěže%20lodních%20modelů&uc=9piiLxWsg1&ud=49°53'46.130


2 / 4 

Hlavní rozhodčí:   Ing. Lubomír Boček 

Rozhodčí:               nominovaní zástupci přítomných klubů (p.t. EX-500 – Balušek, F4-A – Bednář, 

                  ECO Mini – ?????, Footy – Hubáček, F3-E – Ševčík)   

Techn. zabezpečení:   členové spolku KUBIK-Team Ostrava - Poruba  
 

Poznámka:        V kategoriích ECO bude na dráze ECO Mini elektronický systém pro počítání kol. 
       Proto je nutný transpondér. Kdo jej nemá, tomu bude na žádost v přihlášce zapůjčen 
 

Pořádající kluby: DDM Třešť, LeMK Velká nad Veličkou (Kuželov), DDM Třinec,  
                                   Stanice mladých techniků Mariánské Údolí, RC Klub SIG-N.A.L Třebíč,  
   KUBIK-Team, spol.př.m.lo. Ostrava-Poruba 
 

Startovné:  Nevýdělečně činní (žáci, junioři a ostatní) 140Kč + 20Kč za další soutěž (model) 
   Výdělečně činní 200Kč + 30Kč za další soutěž (model) 
 

Startovné – slevy a vyjímky: 
   a) členové pořádajících klubů 
   Nevýdělečně činní (žáci, junioři a ostatní) 70Kč + 20Kč za další soutěž (model) 
   Výdělečně činní 100Kč + 15Kč za další soutěž (model) 
   b) v kategorii Eco Mini Team se startovné nevybírá 
   c) od soutěžících rozhodčích se startovné nevybírá   
 

Pravidla:    NAVIGA, ISAF, IFCA, národní pravidla včetně žákovských pro lodní modeláře 
   platné pro daný rok s příslušnými úpravami podle stanov MP v posledním znění. 
 

Protesty:  písemně do 30 min po incidentu u ředitele soutěže s vkladem 300,- Kč 
   V případě uznání protestu se vklad vrací protestujícímu, v případě 
   zamítnutí vklad propadá ve prospěch pořadatele. 
 

Hodnocení:  Ve všech kategoriích první tři soutěžící obdrží diplom, medaili, popřípadě věcnou 
   cenu. Pokud soutěžící při vyhlášení nebude přítomen, věcná cena přechází na  
   dalšího soutěžícího v pořadí. 
 

Přihlášky:  do přiloženého souboru XXX prihlaska Hlucin.xls kde XXX je název klubu. 
   Prosím, čtěte poznámky na přihlášce. 
   Pro Mini Eco, Eco MP, F4-A a FOOTY uveďte používané kmitočty RC souprav 
 

   Odešlete elektronicky do úterý 10.6.2025 
 

   na E-mail:  svatopluk.hubacek@autel.cz 
 

   Telefonické kontakty: Svaťa Hubáček – 737 273 216  
         Petr Kubíček  –  601 102 070 
 

               Vyjímečně dodatečné přihlášky na místě za zvýšené startovné +100%. 
 

Poznámky:    Kruhový bazén průměru 130 m je pro soutěže vybaven čtyřmi tratěmi (viz obr. 3 
     v příloze č. 3) 
     EX-500 – trať opatřena svodidly z obou stran k místu vyjmutí modelů 
     F4-A – trať bude využita i pro regatu FOOTY 
     FSR Mini ECO – elektronická časomíra 
     F3-E – trať pro slalom 
     Vedoucí startovišť budou pro usnadnění komunikace vybaveni vysílačkami. 
 

 
GDPR:             Přihlášením se do soutěže soutěžící vyjadřuje souhlas se zpracováním osobních 
   údajů v nezbytném rozsahu a souhlasí, že na akci bude pořizována propagační  
   fotodokumentace. 
 

Program:                                                                                                                                                 
 

1. den – sobota:  08.30-09.30  prezentace, volný trénink 
    09.40   nástup - zahájení soutěžního dne 

mailto:svatopluk.hubacek@autel.cz


3 / 4 

   10.00   zahájení soutěží kategorií EX 500 a EX A, F4 A 
   11.30   1. rozjížďka ECO Mini St./Ex, MP, Footy 
   12.30   pokračování soutěží EX 500 a EX A, F4 A 
   14.30   2. rozjížďka ECO Mini St./Ex, MP, Footy 
   15.30   pokračování soutěží EX 500 a EX A, F4 A 
   17.00   3. rozjížďka ECO Mini St./Ex, MP, Footy 

 

 Slalomky: 10.00-13.00 1. kolo slalomu F3-E 
   14.00-17.00 2. kolo slalomu F3-E    

 

2. den – neděle 09.00   4. rozjížďka ECO Mini St./Ex, MP, Footy 
   10.00   zahájení soutěží EX 500 žáci, pokračování F4 A 
   13.00   ukončení soutěžních jízd soutěží MP 

 

 Slalomky: 09.00-12.00 3. kolo slalomu F3-E 

 

   14.00   vyhodnocení soutěží 5.kola seriálu MP2025  
   15.00   ukončení akce 
 

Poznámka k programu:   Podle počtu účastníku a v případě nepříznivého počasí mohou být časy 
         upraveny, případně 3.kolo ECO Mini přesunuto na neděli. Taktéž kategorie 
         FOOTY bude upřesněna na místě podle povětrnostních a organizačních  
         podmínek. Konečný časový program bude uveřejněn při zahájení soutěže. 
 

Ukázky modelů   Předváděné modely nesmí být vybaveny spalovacím motorem. 
a volné ježdění:   Během soutěžních jízd je možné modely předvádět s bezpečným odstupem  
     mimo soutěžní tratě! 
 

     Během volného ježdění, tréninku nebo předvádění modelů je    
       přísný zákaz najíždění do jiných modelů za účelem kolize!  
 

Náležitosti: 
 

Ubytování:    Možnosti ubytování na soutěži Moravský pohár 2025 v Hlučíně. 
 

     www.sak-hlucin.cz/cs/sport-a-relaxace/autokemp/a-891/ 
                                     www.pensionrodos.cz/ 
 

     Závaznou přihlášku k ubytování si provedou zájemci individuálně   
     
 

     Ubytování pro přihlášky v pozdějším termínu nemůže pořadatel garantovat ! 
 

Příjezd do Hlučína:          Příjezd do místa soutěže v Hlučíně. Pozor na aktuální objížďky!  

                                   
                   Z Poruby po silnici č. 469, přes Pustkovec, Děhylov, směr Hlučín:  

 
Po sjezdu z Děhylova (silnice klesá), přes železniční přejezd u nádraží Děhylov, 
po cca 370 m následuje most přes řeku Opavu, dále kolem jezerní hráze, která se 
nachází vlevo. Po cca 1 km je po levé straně parkoviště a hlavní vstup do areálu jezera. 
Tento vstup minete !!! a pokračujete po silnici (stoupá) dál ke světelné křižovatce 

u hlučínského autobusového nádraží. 
Na této křižovatce odbočíte doleva na silnici č.56 (ul. Opavská) a pokračujete směr 

Opava, Kravaře. 

Po 670-ti m (asi 150 m před železničním podjezdem) odbočíte vlevo na místní cestu. 
Po dalším 1 km následuje odbočka doleva a po cca 220-ti m přijedete ke vjezdu do Autokempu 

 

Vstup a vjezd do areálu: 
 

Vstup a vjezd do areálu zadní branou u autokempu  
V případě změny vás bude pořadatel informovat na webu https://kubik-team.estranky.cz/ , nebo 
http://www.moravskypohar.cz/  a v potvrzení přihlášky. 
 
Vstup osob: Vstup osob nepodléhá poplatku. Soutěž se koná v době mimo placenou sezónu.  
Vjezd vozidel: Pokud při vjezdu do areálu nebude na bráně obsluha,  

https://www.sak-hlucin.cz/cs/sport-a-relaxace/autokemp/a-891/
https://kubik-team.estranky.cz/
http://www.moravskypohar.cz/


4 / 4 

 volejte 601 102 069 – pí. Kubíčková. Bránu vám dálkově otevřeme.   

 Vjezd vozidel osob, které nejsou ubytovány v kempu, nepodléhá poplatku. 

 Z důvodu monitoringu budou tyto vozy označeny lístkem účastníka soutěže, který vám 
předá zástupce pořadatele při příjezdu do místa soutěže (např. u prezentace).          

   Účastníci ubytovaní v kempu platí za vozidlo poplatek podle ceníku pro ubytování (noční 
   parkování) současně s poplatky za ubytování. 
Parkování   vozidel mimo ubytované – v areálu ve formaci vedle stanoviště vedení soutěže.  
 Z důvodu zachování průjezdného profilu neparkujte na úzkých cestách. 
 

Možnost stravování: 
 - Je možné využít místní stánky, pokud budou otevřeny.  
 - Zajistit jejich otevření není v kompetenci pořadatele. 
 - Je možné využít rozvážkových služeb hlučínských restauračních zařízení. 
   Osvědčila se např. Kozlovna Hlučín – https://www.kozlovna-hlucin.cz/. 

 

Náklady na cestovné, ubytování a stravu      hradí účastníci nebo vysílající organizace 
 

Sociální zázemí:       - Venkovní oplocený rozsáhlý areál 
         - V případě nepříznivého počasí je k dispozici zastřešený prostor 
         - K dispozici je sociální zařízení 
         - Rodiče a vedoucí výprav nesou zodpovědnost za nezletilé děti. Poblíž je  
           velké jezero – nebezpečí utonutí ! 
 

Pořádek a čistota:            V areálu jsou nádoby na odpadky komunál / plasty. 
         Odpad je nutno třídit! Pořadatelé Vám děkují za pochopení. 
 

El. přípojka:        V místě soutěže je el. přípojka 230V určená pro napájení drobných    
       modelářských spotřebičů a výpočetní techniky.            
       Provoz tepelných spotřebičů není povolen.  

 

Pojištění:        Soutěže Moravského poháru ani Slalomky nespadají pod žádné hromadné    
               pojištění. Případné pojistné události nutno řeštit z vlastní pojistky. 
 

Zdravotní zabezpečení:    Vážné úrazy Zdravotnická záchranná služba                   - 155 
          Děti a mládež Pohotovostní služba FNO  Ostrava-Poruba - 597 373 768 
          Dospělí  Pohotovostní služba MNO  Ostrava-Fifejdy - 596 193 475 
 

Kontakty a informace:     Petr Kubíček            Svatopluk Hubáček       
        mobil:   601 102 070                     mobil:     737 273 216 

        e-mail:  kubik-team@seznam.cz      e-mail: svatopluk.hubacek@autel.cz  
 

Partneři akce:  
 

 
 

 

 

 
                                                      Petr Kubíček 
                         tajemník soutěže 
V Ostravě – Porubě dne 30. 04. 2025                     
 

                                                        Na Vaši účast se těší pořadatelé                                 
 

 
 

www.kubik-team.estranky.cz 

tel:+420597373768
tel:+420596193475
mailto:kubik-team@seznam.cz
mailto:svatopluk.hubacek@autel.cz
http://www.kubik-team.estranky.cz/

